

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
DIAGRAMA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES EIRELI - EPP 08.531.339/0001-26	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada com fornecime	1,0000 UN	6.187,7400	6.187,74
DIAGRAMA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES EIRELI - EPP 08.531.339/0001-26	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada com fornecime	1,0000 UN	2.377,7900	2.377,79
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA * 01.115.514/0001-55	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada para construç	1,0000 UN	48.750,0000	48.750,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de junho,	44,0000 UN	2,6000	114,40
R. E. CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME 22.822.253/0001-83	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de empresa especializada para Construç	1,0000 UN	171.297,7000	171.297,70
R. E. CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME 22.822.253/0001-83	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de empresa especializada para Construç	1,0000 UN	171.297,7000	171.297,70
R. E. CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME 22.822.253/0001-83	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada para Construç	1,0000 UN	453.014,9400	453.014,94
R. E. CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME 22.822.253/0001-83	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada para Construç	1,0000 UN	453.014,9400	453.014,94
-----				
Total do Órgão				1.306.055,21

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumReempenho ao empenho 1255/15	1.083,0000 L	3,5700	3.866,31
DE BETT, COMÉRCIO ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA 00.423.386/0001-44	Aquisição e instalação de persiana:em PVC, cor cinza claro, 1,80 largura x 1,40 de al	1,0000 UN	184,0000	184,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de junho,	0,0000 UN	2,6000	0,00
JANE MARIA DAL BOSCO TONATTO 08.039.758/0001-45	Empenho por estimativaEmpenho referente C.A. 782/2014, Aditivo 439/16 e	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP 02.985.453/0001-40	Pilha HR15/51: HR6 pilhas de NíquelMetal Hídrico Tipo AA 4.300 mAh para usar na Câmer	3,0000 JG	52,0000	156,00
ZELINDA EVA DAL PONTE 02.275.930/0001-83	Carga de gás P13	84,0000 UN	52,0000	4.368,00
ZELINDA EVA DAL PONTE 02.275.930/0001-83	Carga de gás P45	9,0000 UN	229,5000	2.065,50
-----				
Total do Órgão				12.139,81

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA 90.868.787/0001-09	Contratação de empresa conforme Contrato Administrativo nº 785/2011, ref	1,0000 UN	37.872,0000	37.872,00
-----				
Total do Órgão				37.872,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-45 Modelo VW 16.170BT caçamba1999 Chassi 9EWYTAGF6XRX00207	1,0000 UN	1,0000	1,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de junho,	0,0000 UN	2,6000	0,00
GABOARDI & GABOARDI LTDA 14.438.309/0001-72	Contratação de horas caminhãoEmpenho referente Aditivo 253/16, CA 937/15, PP 23	1,0000 UN	21.090,0000	21.090,00
GABOARDI & GABOARDI LTDA 14.438.309/0001-72	Contratação de horas máquina de Escavadeira HidráulicaEmpenho referente Aditivo 254/16, CA	1,0000 UN	24.325,0000	24.325,00
JANTSCH & RIGO PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA - ME 21.556.682/0001-93	Contratação de empresa para prestação de assessoria para as ações desenvolvidas nos projetos de	1,0000 UN	21.820,0500	21.820,05
SERVIÇO DE APOIO AS MICRO PEQUENAS EMPRESA DO RGS* 87.112.736/0001-30	Contrataçãodo SEBRAE para executar projeto de qualificação da	1,0000 UN	40.000,0000	40.000,00
-----				
Total do Órgão				107.236,05

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-01 Modelo VW 17.250 CNC 2011Chassi 9534N8247BR158833	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-01 Modelo VW 17.250 CNC 2011Chassi 9534N8247BR158833	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-48 Modelo VW 23.210 truck 2003Chassi 9BW1K82T53R310526	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-52 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532376	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-52 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532376	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-56 Modelo VW 24.250E CNC truck 6x2 2007Chassi 9BWXN82467R729341	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 01Consertar vazamento. Pois tem grande vazamento de	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 01Mão-de-Obra para substituir válvula descarga rápid	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 52Serviços para atender "socorro" no Km 14 Dourado c	1,0000 H	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-56- Substituir a trceira mola do feixe de mols diant	1,0000 H	1,0000	1,00
EFFICIENCE PROJETOS EM CONFORTO TERMICO LTDA 06.128.510/0001-25	Contratação de empresaespecializada para executar o conserto de um apare	1,0000 UN	180,0000	180,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de junho,	0,0000 UN	2,6000	0,00
GUSTAVO TOMAZELLI - ME * 01.236.190/0001-03	Contratação de empresaque forneça caminhão tanque, com capacidade mínima	1,0000 UN	1.086,7500	1.086,75
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA * 79.879.318/0001-44	Peças Máquinas Dynapac M-44 Modelo Rolo Comp. Dynapac CA15 2003Série/Chassi 678B669	1,0000 UN	1,0000	1,00
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-61 - Modelo Trator Esteira	1,0000 UN	1,0000	1,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2005Série/Chassi B40629				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora		1,0000 UN		1,0000  1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu GD555-3C 2006Série/Chassi B15039				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora		1,0000 UN		1,0000  1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu GD555-3C 2006Série/Chassi B15039				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Serviços Máquinas Komatsu M- 68Ajuste, troca de peças		1,0000 H		1,0000  1,00
79.879.318/0001-44	e testes.				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-60 Modelo Retro Escavadeira		1,0000 UN		1,0000  1,00
07.734.903/0001-45	Case 580L 2002Série/Chassi HBZ0007174				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-60 Modelo Retro Escavadeira		1,0000 UN		1,0000  1,00
07.734.903/0001-45	Case 580L 2002Série/Chassi HBZ0007174				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Serviços Máquina Case M- 60Serviços diversos,		1,0000 H		1,0000  1,00
07.734.903/0001-45	conforme descrição abaixo para				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Serviços Máquina Case M- 60Serviços complementares		1,0000 H		1,0000  1,00
07.734.903/0001-45	para conserto de pistões d				
-----					
Total do Órgão					1.285,75

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A.	Reempenhoda Nota de Empenho nº 1239/2015, referente à	1.805,0000 UN	3,5700	6.443,85
92.934.215/0001-06	aquis			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de junho,			
ERECHIM AUTO ESPORTE CLUBE	Contrataçãodo Erechim Auto Esporte Clube para	1,0000 UN	50.000,0000	50.000,00
87.634.812/0001-77	organização e r			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	2.350,0000	2.350,00
12.837.170/0001-04	3PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Monitoramento e Manutenção do sistema de alarmedo	1,0000 UN	1.710,0000	1.710,00
08.155.502/0001-01	prédio onde estão instaladas as Secretarias Mun			
-----				
Total do Órgão				60.503,85

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI	Manutenção Preventiva de Ar Condicionado - Sec.	1,0000 UN	213,3400	213,34
95.811.790/0001-00	SaúdeEmpenho por estimativa referente Contrato 408/14,			
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Solução de cloreto de sódio 0,9% frs 500 mlcom	2.000,0000 FR	2,9370	5.874,00
00.802.002/0001-02	sistema fechado.			
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/ 100	3.000,0000 FR	2,3100	6.930,00
00.802.002/0001-02	mlsistema fechado.			
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Solução de cloreto de sódio a 0,9%, frasco c/	1.000,0000 UN	2,5070	2.507,00
00.802.002/0001-02	250mlCom sistema fechado.			
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Solução de glicose a 5%, frasco c/ 500mlcom sistema	100,0000 FR	2,8700	287,00
00.802.002/0001-02	fechado.			
ANCILA PINTO PICCININ *	Empenho para pagamentoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	8.514,1700	8.514,17
252.211.080-20	255/16, CA 404/2015, SD			
ARMANDO PICCININ *	Empenho para pagamentoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	8.514,1700	8.514,17
024.996.300-00	255/16, CA 404/2015, SD			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		1,0000 UN	3.480,0000	3.480,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		1,0000 UN	1.620,0000	1.620,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar		1,0000 UN	210,0000	210,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza, conserto e troca d				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		0,5000 UN	800,0000	400,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		0,5000 UN	800,0000	400,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		1,0000 UN	3.480,0000	3.480,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar a		1,0000 UN	3.480,0000	3.480,00
22.850.731/0001-69	revisão, limpeza e troca do filtro				
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº 12		1.000,0000 UN	0,5100	510,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº 12		1.000,0000 UN	0,5100	510,00
67.729.178/0004-91					
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Sonda uretral descartável siliconizada de alívio nº 12		1.000,0000 UN	0,5100	510,00
67.729.178/0004-91					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC		1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-19 - Modelo Ducato MC		1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	TCA AMB 2011 Chassi 93W24501 Cilindro mestre pedal				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-19 - Modelo Ducato MC		1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	TCA AMB 2011 Chassi 93W24501 Kit completo bóia do				
DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	Xilocaina gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas		5,0000 UN	1,5900	7,95
15.025.636/0001-65					
DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	Xilocaina gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas		5,0000 UN	1,5900	7,95
15.025.636/0001-65					
DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	Xilocaina gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas		5,0000 UN	1,5900	7,95
15.025.636/0001-65					
DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	Digoxina 0,25mg comp.		2.500,0000 UN	0,0320	80,00
05.531.725/0001-20					
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Amoxicilina 50mg/ml + Clavulanato de potássio		200,0000 FR	7,9900	1.598,00
02.520.829/0001-40	12,5mg/mlfrs 75 ml.				
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sinvastatina 20mg, comprimidos		45.000,0000 UN	0,0530	2.385,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sinvastatina 40mg. comprimido		37.500,0000 UN	0,1210	4.537,50
02.520.829/0001-40					
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para		3.500,0000 UN	2,6000	9.100,00
89.423.768/0001-81	usuários do CAP				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para		5.000,0000 UN	2,6000	13.000,00
89.423.768/0001-81	servidores das				
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializadapara serviço de		1,0000 UN	4.390,1900	4.390,19
09.429.734/0001-65	monitoramento mensal (24 horas diá				
LAV CLIN LAVANDERIA LTDA *	Contratação de empresa para lavagemde roupas.		1,0000 UN	7.920,0000	7.920,00
72.069.768/0001-22	Empenho Referente ao Aditivo nº 272/20				
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa especializada para realizar		1,0000 UN	69.440,0000	69.440,00
03.252.121/0001-19	serviços de limpezacontratação de empresa				
MARCOFARMA DIST DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA *	Loratadina 10mg, comp		10.000,0000 UN	0,0370	370,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

06.935.554/0001-67				
MASTER AUDIOLOGIA LTDA - EPP	Contratação de empresa para realizar a calibração de		1,0000 UN	300,0000
12.742.942/0001-24	um Audiômetro Clínic			
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Permetrina 10mg/ml frs 60mlEmpenho referente Aditivo		125,0000 UN	0,9400
94.894.169/0001-86	235/2016, CA 729/15, PP			
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sulfadiazina de prata 10mg/g, bisnaga 50g		12,0000 UN	3,9000
94.894.169/0001-86				
MIGLIORANZA & SANTOS SOUZA LTDA ME	Contratação de empresa para fornecimento de		1,0000 UN	94.314,0000
12.931.532/0001-21	refeições(café e almoço) para os usuários do CAPS			
MIGLIORANZA & SANTOS SOUZA LTDA ME	Contratação de empresa para fornecimento de		1,0000 UN	99.672,7500
12.931.532/0001-21	refeições(café e almoço) para os usuários do CAPS			
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Ar condicionado Split 22.000BTUS* Manutenção:		8,0000 UN	72,0000
00.960.036/0001-17	Foi estipulado como padrão o período			
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Condicionador de ar 12.000 BTUs* MANUTENÇÃO:		8,0000 UN	77,0000
00.960.036/0001-17	Foi estipulado como padrão o período			
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral pó + diluente		100,0000 FR	2,9300
73.856.593/0001-66	frasco c/22,5 ml.			
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA *	Loratadina 1mg/ml frasco 100mlEmpenho referente		125,0000 UN	1,5400
73.856.593/0001-66	Aditivo 234/16 ao CA 222/2016, P			
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Nitrofurantoína 100 mg cápsula.		2.000,0000 CP	0,1260
85.247.385/0001-49				
R 9 CONSTRUTORA LTDA - ME	Contratação de empresaContratação de empresa para		1,0000 UN	1.920,0300
22.588.044/0001-17	fornecimento de grade			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças A-135 Ambulâncias Marca Fiat Modelo 2.8		1,0000 UN	1,0000
89.424.782/0001-08	MINIBUS Chassi 93W245G34A2052347			
TCA TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA	Contratação de empresaespecializada para realizar a		1,0000 UN	1.400,0000
08.389.661/0001-62	substituição de part			
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo		1,0000 UN	1,0000
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A990004			
UNETRAL SA	Serviço Ambulância Mercedes Benz A -116serviços de		1,0000 H	1,0000
89.422.836/0001-98	mão de obra, o valor a ser pago pela			
VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Levotiroxina sódica 50 mcg comp		12.500,0000 UN	0,0800
00.088.317/0001-21				
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Bolsa coletora		20,0000 UN	3,5000
11.318.264/0001-04				
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P13		60,0000 UN	52,0000
02.275.930/0001-83				
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P13		3,0000 UN	52,0000
02.275.930/0001-83				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				371.836,80

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ERECHIM	Empenho referente ao aditivo de Convênio 030/2016,		8.802,4000	8.802,40
87.636.999/0001-48	Termo aditivo ao Convênio 0			
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ERECHIM	Empenho referente ao aditivo de Convênio 030/2016,		61.616,8000	61.616,80
87.636.999/0001-48	Termo aditivo ao Convênio 0			
CASSIANO ANDRE WRUBLEWSKI 83585249000	Contratação de empresaEmpenho referente Aditivo		19.110,9800	19.110,98
13.836.679/0001-03	251/16, CA 291/2013, PP			
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA *	Barra de ferro 5/8barra de 12 metros.		55,9000	167,70
90.271.446/0001-43	OBS: a entrega deverá ser re			
DATEN TECNOLOGIA LTDA	Microcomputador Tipo 1 - 2015Empenho referente ao		3.684,0000	3.684,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.602.789/0001-01	Aditivo nº 178/2016 do Proces			
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Bateria para telefone sem fio Marca Intelbras, com as	4,0000 UN	25,0000	100,00
88.613.179/0001-01	seguintes especificações:			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte Aquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de junho,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte Aquisição de vales transporte para	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
89.423.768/0001-81	usuários do CRE			
JANTSCH & RIGO PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA - ME	Contratação de empresa para prestação de	1,0000 UN	34.659,4500	34.659,45
21.556.682/0001-93	assessoria para as ações desenvolvidas nos projetos de			
ZANARDO COMERCIO DE VIDROS E TINTAS LTDA	Contratação de empresa que forneça e instale vidros em	1,0000 UN	138,6000	138,60
08.215.677/0001-59	uma janela na Cent			
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P13	12,0000 UN	52,0000	624,00
02.275.930/0001-83				
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P13	18,0000 UN	52,0000	936,00
02.275.930/0001-83				
ZELINDA EVA DAL PONTE	Carga de gás P45	9,0000 UN	229,5000	2.065,50
02.275.930/0001-83				
-----				
Total do Órgão				134.505,43

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Banana Variedade Caturra Denominação botânica: Musa	25,0000 KG	1,7500	43,75
17.869.416/0001-43	paradisíaca L. Variedad			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Banana Variedade Caturra Denominação botânica: Musa	1.000,0000 KG	1,7500	1.750,00
17.869.416/0001-43	paradisíaca L. Variedad			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Banana Variedade Caturra Denominação botânica: Musa	975,0000 KG	1,7500	1.706,25
17.869.416/0001-43	paradisíaca L. Variedad			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Banana Variedade Caturra Denominação botânica: Musa	5.700,0000 KG	1,7500	9.975,00
17.869.416/0001-43	paradisíaca L. Variedad			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Caqui Denominação botânica: Diospyrus kaki. Espécie	250,0000 KG	4,8800	1.220,00
17.869.416/0001-43	cult			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Caqui Denominação botânica: Diospyrus kaki. Espécie	750,0000 KG	4,8800	3.660,00
17.869.416/0001-43	cult			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Caqui Denominação botânica: Diospyrus kaki. Espécie	1.975,0000 KG	4,8800	9.638,00
17.869.416/0001-43	cult			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Caqui Denominação botânica: Diospyrus kaki. Espécie	225,0000 KG	4,8800	1.098,00
17.869.416/0001-43	cult			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	LIMÃO TAITI Denominação botânica: Citrus aurantifolia	50,0000 KG	7,8000	390,00
17.869.416/0001-43	(Christm.			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Maçã Denominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	450,0000 KG	3,9000	1.755,00
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Maçã Denominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	750,0000 KG	3,9000	2.925,00
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Maçã Denominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	4.000,0000 KG	3,9000	15.600,00
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Mamão Denominação botânica: Carica papaya L. Espécie	2.500,0000 KG	4,8000	12.000,00
17.869.416/0001-43	cu			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Mamão Empenho ref. ao Aditivo 245/16 de reequilibrio	0,0000 KG	1,7100	0,00
17.869.416/0001-43	eco			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Mamão Empenho ref. ao Aditivo 245/16 de reequilibrio	0,0000 KG	1,7100	0,00
17.869.416/0001-43	eco			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Mamão Empenho ref. ao Aditivo 245/16 de reequilibrio	0,0000 KG	1,7100	0,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

17.869.416/0001-43	eco			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoEmpenho ref. ao Aditivo 245/16 de reequilibrio	0,0000 KG	1,7100	0,00
17.869.416/0001-43	eco			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoEmpenho ref. ao Aditivo 245/16 de reequilibrio	0,0000 KG	1,7100	0,00
17.869.416/0001-43	eco			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MelanciaDenominação botânica: Citrus vulgaris. A	200,0000 KG	1,8800	376,00
17.869.416/0001-43	fruta			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MelanciaDenominação botânica: Citrus vulgaris. A	2.500,0000 KG	1,8800	4.700,00
17.869.416/0001-43	fruta			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MelanciaDenominação botânica: Citrus vulgaris. A	2.500,0000 KG	1,8800	4.700,00
17.869.416/0001-43	fruta			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	TangerinaDenominação botânica: Citrus Nobili. Espécie	200,0000 KG	3,3900	678,00
17.869.416/0001-43	culti			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	TangerinaDenominação botânica: Citrus Nobili. Espécie	5.000,0000 KG	3,3900	16.950,00
17.869.416/0001-43	culti			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	ABACAXIABACAXI. Denominação botânica: (Ananas comosus	50,0000 UN	5,9200	296,00
00.973.876/0001-14	(L.			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	200,0000 PC	14,4000	2.880,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	25,0000 PC	14,4000	360,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	25,0000 PC	14,4000	360,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	150,0000 PC	14,4000	2.160,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmbalagem: saco plástico transparente,	150,0000 PC	14,4000	2.160,00
00.973.876/0001-14	atóxico, n			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou RaladoAPRESUNTADO FATIADO OU	1.000,0000 KG	14,5000	14.500,00
00.973.876/0001-14	RALADO - embalagem de 500			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Arroz Integral DescascadoARROZ INTEGRAL DESCASCADO.	25,0000 PC	4,9800	124,50
00.973.876/0001-14	Embalagem: deverá ser a			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	1.100,0000 PC	4,7900	5.269,00
00.973.876/0001-14	no seu interior três fe			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	BISCOITO INTEGRAL Embalagem: pacote contendo no seu	750,0000 PC	4,8200	3.615,00
00.973.876/0001-14	interior três f			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CANELA EM PÓEmbalagem: tubete acrílico com tampa	50,0000 UN	3,9900	199,50
00.973.876/0001-14	plástica. Pe			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	500,0000 KG	16,5000	8.250,00
00.973.876/0001-14	MÚSCULO. Embalagem: O produto deverá ser embalado com			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:	50,0000 KG	16,5000	825,00
00.973.876/0001-14	MÚSCULO. Embalagem: O produto deverá ser embalado com			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne Bovina de Segunda Sobre PaletaSEM OSSO,	500,0000 KG	20,9700	10.485,00
00.973.876/0001-14	RESFRIADA.			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO MOÍDO.	1.250,0000 KG	14,9400	18.675,00
00.973.876/0001-14	Embalagem: O produto de			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEREAL INFANTIL BASE DE FARINHA DE ARROZ COM	50,0000 SH	7,5900	379,50
00.973.876/0001-14	PROBIÓTICO Bifidus			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Doce de Leite Embalagem: balde plástico com tampa	175,0000 BD	26,5900	4.653,25
00.973.876/0001-14	plástica. Pes			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate Embalagem: lata de Flandres. Peso	500,0000 LT	6,1400	3.070,00
00.973.876/0001-14	Líquido: 880 gr			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Fermentado Acético de MaçãEmbalagem: frasco plástico,	250,0000 FR	2,7900	697,50
00.973.876/0001-14	transparente, resistent			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	LentilhaDenominação botânica: Lens esculenta Moench.	475,0000 PC	6,6200	3.144,50
00.973.876/0001-14	Class			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não HidrogenadaEmbalagem:	1.250,0000 PT	4,9900	6.237,50
00.973.876/0001-14	pote de 500g. O produto deverá apres			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de	200,0000 PC	3,7400	748,00
00.973.876/0001-14	AnjoComposto por sêmola de trigo enriquecida com ferro			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base deAmido de Milho	150,0000 CX	6,6700	1.000,50
00.973.876/0001-14	Sabor Morango, Enriquecido com Vita			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base deAmido de Milho	50,0000 CX	6,6700	333,50
00.973.876/0001-14	Sabor Morango, Enriquecido com Vita			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	MorangoMORANGO. Denominação botânica: Camarosa. Peso	25,0000 UN	7,9900	199,75
00.973.876/0001-14	líqu			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Pastel assado com recheio de carne de frangoPeso	750,0000 UN	3,5000	2.625,00
00.973.876/0001-14	Líquido: 80g. Embalagem: deve ser acondiciona			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Pastel assado com recheio de carne de gadoPeso	750,0000 UN	3,5000	2.625,00
00.973.876/0001-14	Líquido: 80g. Embalagem: deve ser acondiciona			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Pastel assado com recheio de presunto e queijoPeso	750,0000 UN	3,5000	2.625,00
00.973.876/0001-14	Líquido: 80g. Embalagem: deve ser acondiciona			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sagu de Mandioca Tipo IEmbalagem: deverá ser	100,0000 PC	3,9800	398,00
00.973.876/0001-14	acondicionado em saco plásti			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sagu de Mandioca Tipo IEmbalagem: deverá ser	1.000,0000 PC	3,9800	3.980,00
00.973.876/0001-14	acondicionado em saco plásti			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sagu de Mandioca Tipo IEmbalagem: deverá ser	100,0000 PC	3,9800	398,00
00.973.876/0001-14	acondicionado em saco plásti			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sal Iodado comum refinadoEmbalagem: plástica	400,0000 PC	1,3500	540,00
00.973.876/0001-14	transparente e atóxica, limpa			
ANDERSON JOSE LOURENÇO 30259399825	Itinerário 05Empenho referente ao Aditivo nº 498/15,	1,0000 UN	24.210,0000	24.210,00
21.813.763/0001-21	ao Contrat			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Alimento Achocolatado em pó instantâneoRico em	150,0000 SH	12,8500	1.927,50
15.363.788/0001-78	vitaminas, ferro e fonte de cálcio Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Alimento Achocolatado em pó instantâneoRico em	150,0000 SH	12,8500	1.927,50
15.363.788/0001-78	vitaminas, ferro e fonte de cálcio Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Alimento Achocolatado em pó instantâneoRico em	250,0000 SH	12,8500	3.212,50
15.363.788/0001-78	vitaminas, ferro e fonte de cálcio Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Alimento Achocolatado em pó instantâneoRico em	150,0000 SH	12,8500	1.927,50
15.363.788/0001-78	vitaminas, ferro e fonte de cálcio Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Alimento Achocolatado em pó instantâneoRico em	25,0000 SH	12,8500	321,25
15.363.788/0001-78	vitaminas, ferro e fonte de cálcio Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Alimento Achocolatado em pó instantâneoRico em	25,0000 SH	12,8500	321,25
15.363.788/0001-78	vitaminas, ferro e fonte de cálcio Embalag			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Amido de Milho	200,0000 CX	14,0000	2.800,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Amido de Milho	200,0000 CX	14,0000	2.800,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Amido de MilhoEmbalagem primária: caixa de papelão.	100,0000 CX	14,2500	1.425,00
15.363.788/0001-78	Peso Líquido			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Bauru de FrangoPeso Líquido: 80g. Embalagem: deve ser	750,0000 UN	3,7100	2.782,50
15.363.788/0001-78	acondiciona			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Bauru de PizzaPeso Líquido: 80g. Embalagem: deve ser	750,0000 UN	3,7100	2.782,50
15.363.788/0001-78	acondiciona			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Craker Gergelim Embalagem: pacote contendo	1.100,0000 PC	5,8500	6.435,00
15.363.788/0001-78	no seu interior três f			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Craker Gergelim	450,0000 PC	6,0000	2.700,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Craker Gergelim	1.000,0000 PC	6,0000	6.000,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Craker Gergelim	2.000,0000 PC	6,0000	12.000,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Doce Sabor Leite	1.000,0000 PC	4,6500	4.650,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Doce Sabor LeiteEmbalagem: pacote contendo	1.000,0000	PC	4,6500	4.650,00
15.363.788/0001-78	no seu interior três fe				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Doce Sabor Leite	1.000,0000	PC	4,6500	4.650,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito Doce Sabor Leite	2.000,0000	PC	4,6500	9.300,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO INTEGRAL	3.000,0000	PC	4,8600	14.580,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO INTEGRAL	1.945,0000	PC	4,8600	9.452,70
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER S/ ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR BAUNILHA	30,0000	PC	7,3600	220,80
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER S/ ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR BAUNILHA	20,0000	PC	7,3600	147,20
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER S/ ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR	10,0000	PC	7,3600	73,60
15.363.788/0001-78	BAUNILHAPeso líquido: 140 g.				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR CHOCOLATE	30,0000	PC	7,3600	220,80
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR	10,0000	PC	7,3600	73,60
15.363.788/0001-78	CHOCOLATEPeso líquido: 140 g				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR CHOCOLATE	7,0000	PC	7,3600	51,52
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR MORANGO	20,0000	PC	7,3600	147,20
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR MORANGO	30,0000	PC	7,3600	220,80
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR MORANGO	10,0000	PC	7,3600	73,60
15.363.788/0001-78	Peso líquido: 140 g.				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito waffer sem adição de açúcar, sabor limãoPeso	10,0000	PC	7,3600	73,60
15.363.788/0001-78	líquido: 140g				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito waffer sem adição de açúcar, sabor	30,0000	PC	7,3600	220,80
15.363.788/0001-78	limãoEmpenho referente CA 1023/2015, PP 246/2015.				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Biscoito waffer sem adição de açúcar, sabor	20,0000	PC	7,3600	147,20
15.363.788/0001-78	limãoReempenho ao empenho 12845/2015, CA 1023/2015, PP				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Bolacha sem glúten e sem lactose, pacote de 100g	47,0000	PC	7,1000	333,70
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Bolacha sem glúten e sem lactose, pacote de 100g	450,0000	PC	7,1000	3.195,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Café em pó solúvelEmbalagem de lata com tampa	500,0000	LT	10,1500	5.075,00
15.363.788/0001-78	plástica. No rótulo de				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO	950,0000	KG	16,0000	15.200,00
15.363.788/0001-78	(SASSAMI). Embalagem: O produt				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Camomila	12,0000	CX	1,9900	23,88
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Camomila	200,0000	CX	2,3900	478,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Camomila	300,0000	CX	2,3900	717,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de CamomilaDenominação botânica Matricaria	100,0000	CX	2,4900	249,00
15.363.788/0001-78	chamomilla L. Emba				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce	12,0000	CX	2,4000	28,80
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva DoceEmpenho referente CA 1023/15, PP	200,0000	CX	2,2100	442,00
15.363.788/0001-78	246/2015.				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce Denominação botânica Pimpinella	100,0000	CX	2,5500	255,00
15.363.788/0001-78	anisum L. Embalag				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce	300,0000 CX	2,2100	663,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Composto lácteo sem lactose	150,0000 LT	19,8500	2.977,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Composto lácteo sem lactose	850,0000 LT	19,8500	16.872,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada	1.750,0000 KG	13,8000	24.150,00
15.363.788/0001-78	CongeladaEmbalagem: as coxas e sobrecoxas de frango			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Creme vegetal sem leite e sem salEmbalagem: pote de	100,0000 UN	5,1600	516,00
15.363.788/0001-78	250g. O produto deverá apres			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frangoESFIHA	1.000,0000 UN	2,3000	2.300,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO. Embala			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frangoESFIHA	10.000,0000 UN	2,3000	23.000,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO. Embala			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frangoESFIHA	500,0000 UN	2,3000	1.150,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO DE FRANGO. Embala			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaESFIHA	1.000,0000 UN	2,2800	2.280,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO TIPO PIZZA. Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaESFIHA	10.000,0000 UN	2,2800	22.800,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO TIPO PIZZA. Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaESFIHA	500,0000 UN	2,2800	1.140,00
15.363.788/0001-78	ABERTA ASSADA COM RECHEIO TIPO PIZZA. Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Extrato de Tomate	100,0000 LT	6,5900	659,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus	50,0000 PC	6,0500	302,50
15.363.788/0001-78	vulgaris L. Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	FEIJÃO CARIOCA TIPO IDenominação botânica: Phaseolus	450,0000 PC	6,0500	2.722,50
15.363.788/0001-78	vulgaris L. Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Fermento em pó químicoEmbalagem: pote ou lata com	93,0000 LT	6,1000	567,30
15.363.788/0001-78	peso líquido de 250 gr			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Fermento em pó químicoReempenho ao empenho 12844/15,	92,0000 LT	6,1000	561,20
15.363.788/0001-78	CA 1023/15, PP 246/			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Fermento em pó químicoEmpenho referente CA 1023/2015,	100,0000 LT	6,1000	610,00
15.363.788/0001-78	PP 246/2015.			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAGELATINA. Sabores: Abacaxi, limão e pêssego.	75,0000 PC	11,0500	828,75
15.363.788/0001-78	Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAGELATINA. Sabores: Abacaxi, limão e pêssego.	25,0000 PC	11,0500	276,25
15.363.788/0001-78	Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINAGELATINA. Sabores: Abacaxi, limão e pêssego.	350,0000 PC	11,0500	3.867,50
15.363.788/0001-78	Embal			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	GELATINA DIET	100,0000 CX	3,5500	355,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte de SojaEmbalagem: bandeja com 04 potes de	150,0000 UN	6,2200	933,00
15.363.788/0001-78	100g cada. . O			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte de Soja	150,0000 UN	7,2200	1.083,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte de Soja	104,0000 UN	7,2200	750,88
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte light com pedaços de morangoEmbalagem:	25,0000 UN	8,7000	217,50
15.363.788/0001-78	cartelas de 600g. O produto deverá apre			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte light com pedaços de morango	150,0000 UN	8,7000	1.305,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Iogurte light com pedaços de morango	47,0000 UN	8,7000	408,90
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Leite de Soja	900,0000 L	6,0000	5.400,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Leite de Soja	93,0000 L	6,0000	558,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO	1.000,0000	PC	3,1400	3.140,00
15.363.788/0001-78	TORTILHONE.Composto por sêmola de trigo enriquecida				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mistura para Preparo de Bolo de Baunilha ou Laranja	180,0000	PC	6,6000	1.188,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mistura para Preparo de Bolo de Baunilha ou Laranja	20,0000	PC	6,6000	132,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mistura para Preparo de Bolo de Chocolate sem Glúten e	90,0000	PC	6,6000	594,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mistura para Preparo de Bolo de Chocolate sem Glúten e	10,0000	PC	6,6000	66,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO.	500,0000	FR	4,1600	2.080,00
15.363.788/0001-78	Embalagem: Frasco. Peso Líq				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Óleo de soja refinadoÓLEO DE SOJA REFINADO.	400,0000	FR	4,1600	1.664,00
15.363.788/0001-78	Embalagem: Frasco. Peso Líq				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pão de batata com recheio de calabresaPeso Líquido:	750,0000	UN	2,8000	2.100,00
15.363.788/0001-78	80g. Embalagem: deve ser acondiciona				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem coranteReempenho ao empenho 12306/15, CA	184,0000	KG	8,9200	1.641,28
15.363.788/0001-78	341/15, PP 026/2				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem coranteReempenho ao empenho 12308/15, CA	485,0000	KG	8,9200	4.326,20
15.363.788/0001-78	341/15, PP 26/20				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem coranteReempenho ao empenho 6793/2015,	59,0000	KG	9,0000	531,00
15.363.788/0001-78	CA 173/15, PP 242				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Sobremesa de soja. Sabor chocolate.	400,0000	UN	5,5000	2.200,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Sobremesa de soja. Sabor chocolate.	87,0000	UN	5,5000	478,50
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Sobremesa de soja. Sabor chocolate. Produto de	150,0000	UN	5,7900	868,50
15.363.788/0001-78	consistência cremosa, 100% vegetal, se				
ATOS PORTARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA	Contratação de empresa que forneça serviço de	1,0000	UN	49.483,7200	49.483,72
12.749.406/0001-50	portarianas Escolas Municipais de Ensino Fundamental				
BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA *	Itinerário 02Empenho para pagamento, referente CA	1,0000	UN	11.440,0000	11.440,00
03.092.320/0001-07	693/2015, PP				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 01Empenho referente ao Aditivo nº 571/15,	1,0000	UN	9.940,0000	9.940,00
21.771.334/0001-39	ao Contrat				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 01Empenho para pagamento referente CA	1,0000	UN	39.760,0000	39.760,00
21.771.334/0001-39	686/2015.				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 022 - CapoeiraEmpenho para pagamento,	1,0000	UN	33.696,0000	33.696,00
21.771.334/0001-39	referente CA 485/2015, PP				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 06Empenho para pagamento referente CA	1,0000	UN	17.136,0000	17.136,00
21.771.334/0001-39	483/2015.				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 06Empenho referente ao Aditivo nº 506/15,	1,0000	UN	4.284,0000	4.284,00
21.771.334/0001-39	ao Contrat				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 07Empenho referente ao Aditivo nº 507/15,	1,0000	UN	25.900,0000	25.900,00
21.771.334/0001-39	ao Contrat				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 09Empenho referente ao Aditivo nº 517/15,	1,0000	UN	10.880,0000	10.880,00
21.771.334/0001-39	ao Contrat				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 09Empenho para pagamento referente CA	1,0000	UN	43.520,0000	43.520,00
21.771.334/0001-39	687/2015.				
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresa especializada p/ prestaçãode	1,0000	UN	22.050,8400	22.050,84
08.817.887/0001-17	serviços de limpeza, conservação e higienização				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	50,0000	PC	16,0800	804,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	50,0000	PC	16,0800	804,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá	300,0000	PC	16,0800	4.824,00
15.388.008/0001-44	ser acondicionado em saco plást				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plást	550,0000 PC	16,0800	8.844,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Arroz Branco Descascado e polido Embalagem: deverá ser acondicionado em saco plást	50,0000 PC	16,0800	804,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa paradisíaca L. Variedad	50,0000 KG	3,1800	159,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa paradisíaca L. Variedad	2.500,0000 KG	3,1800	7.950,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa paradisíaca L. Variedad	200,0000 KG	3,1800	636,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa paradisíaca L. Variedad	2.007,0000 KG	3,1800	6.382,26
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa paradisíaca L. Variedad	547,0000 KG	3,1800	1.739,46
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Banana Variedade PrataDenominação botânica: Musa paradisíaca L. Variedad	203,0000 KG	3,1800	645,54
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum L.	600,0000 KG	4,5500	2.730,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum L.	100,0000 KG	4,5500	455,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum L.	311,0000 KG	4,5500	1.415,05
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum L.	1.000,0000 KG	4,5500	4.550,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Batata InglesaDenominação botânica: Solanum tuberosum L.	458,0000 KG	4,5500	2.083,90
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa L.. Bulbo intact	177,0000 KG	5,0600	895,62
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus vulgaris L. Embal	200,0000 PC	5,0100	1.002,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus vulgaris L. Embal	1.300,0000 PC	5,0100	6.513,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus vulgaris L. Embal	543,0000 PC	5,0100	2.720,43
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus vulgaris L. Embal	31,0000 PC	5,0100	155,31
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Feijão Preto Tipo IDenominação botânica: Phaseolus vulgaris L. Embal	500,0000 PC	5,0100	2.505,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	1.000,0000 KG	6,0400	6.040,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	770,0000 KG	6,0400	4.650,80
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	100,0000 KG	6,0400	604,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	272,0000 KG	6,0400	1.642,88
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	600,0000 KG	6,0400	3.624,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Maça Variedade EvaDenominação botânica: Malus domestica Borkh. Espéc	30,0000 KG	6,0400	181,20
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g. Embalagem: acondicionado em plástico transparente	822,0000 UN	0,8900	731,58
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annuum. Peso líqui	50,0000 KG	7,7800	389,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annuum. Peso líqui	50,0000 KG	7,7800	389,00
15.388.008/0001-44				
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annuum.	10,0000 KG	7,7800	77,80

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

15.388.008/0001-44	Peso líquido			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annum.	50,0000 KG	7,7800	389,00
15.388.008/0001-44	Peso líquido			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	Pimentao VerdeDenominação botânica: Capsicum annum.	40,0000 KG	7,7800	311,20
15.388.008/0001-44	Peso líquido			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	106,0000 KG	24,0100	2.545,06
15.388.008/0001-44	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. MDescrição: luva de segurança	20,0000 PA	3,7800	75,60
94.987.930/0001-24	confeccionada em borr			
CLAUDIOMIR LUIS GRANDO 71424954053	Itinerário 015Empenho referente ao Contrato	1,0000 UN	53.504,0000	53.504,00
20.242.882/0001-09	Administrativo nº 89			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçadaEmbalagem:	212,0000 PC	12,2200	2.590,64
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçadaEmbalagem:	150,0000 PC	12,2200	1.833,00
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçadaEmbalagem:	15,0000 PC	12,2200	183,30
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçadaEmbalagem:	150,0000 PC	12,2200	1.833,00
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçadaEmbalagem:	230,0000 PC	12,2200	2.810,60
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha amanteigada com laranja glaçadaEmbalagem:	94,0000 PC	12,2200	1.148,68
05.047.086/0001-21	deverá ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	291,0000 PC	11,9700	3.483,27
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra congelada	1.400,0000 KG	17,8100	24.934,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra congelada	700,0000 KG	17,8100	12.467,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra congelada	30,0000 KG	17,8100	534,30
05.047.086/0001-21	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra congelada	300,0000 KG	17,8100	5.343,00
05.047.086/0001-21	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Carne bovina moída de segunda magra congelada	849,0000 KG	17,8100	15.120,69
05.047.086/0001-21	Embalagem: O produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o	1.500,0000 PC	18,4400	27.660,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o	2.400,0000 PC	18,4400	44.256,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o	30,0000 PC	18,4400	553,20
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o	500,0000 PC	18,4400	9.220,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite em pó Integral. Instantâneo. Embalagem: o	2.000,0000 PC	18,4400	36.880,00
05.047.086/0001-21	produto deverá ser embalado com mate			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Linguiça tipo Toscanaproduzida a partir de	289,0000 KG	17,3800	5.022,82
05.047.086/0001-21	Regulamento Técnico de Quali			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	524,0000 PC	8,6500	4.532,60
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	1.571,0000 PC	8,6500	13.589,15
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	300,0000 PC	8,6500	2.595,00
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	1.071,0000 PC	8,6500	9.264,15
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plástico			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	721,0000 PC	8,6500	6.236,65
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plástico			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	350,0000 PC	8,6500	3.027,50
05.047.086/0001-21	ser acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	1.000,0000 UN	2,2900	2.290,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	400,0000 UN	2,2900	916,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	506,0000 UN	2,2900	1.158,74
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	AlfaceDenominação botânica: Lactuca sativa.	2.500,0000 UN	2,2900	5.725,00
07.508.742/0001-71	Variedades:			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	5,0000 KG	22,5700	112,85
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	50,0000 KG	22,5700	1.128,50
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	20,0000 KG	22,5700	451,40
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Alho graúdo brancoDenominação botânica: Allium	30,0000 KG	22,5700	677,10
07.508.742/0001-71	sativum L.. Bulbo int			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	400,0000 KG	3,0000	1.200,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	50,0000 KG	3,0000	150,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	200,0000 KG	3,0000	600,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	126,0000 KG	3,0000	378,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Batata doceDenominação botânica: Ipomoea batatas (L.)	350,0000 KG	3,0000	1.050,00
07.508.742/0001-71	Lam. E			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	400,0000 L	3,0200	1.208,00
07.508.742/0001-71	ser embalado com mater			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	547,0000 L	3,0200	1.651,94
07.508.742/0001-71	ser embalado com mater			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	1.050,0000 L	3,0200	3.171,00
07.508.742/0001-71	ser embalado com mater			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	750,0000 L	3,0200	2.265,00
07.508.742/0001-71	ser embalado com mater			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	2.100,0000 L	3,0200	6.342,00
07.508.742/0001-71	ser embalado com mater			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	200,0000 KG	3,4200	684,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	200,0000 KG	3,4200	684,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	359,0000 KG	3,4200	1.227,78
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	20,0000 KG	3,4200	68,40
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	150,0000 KG	3,4200	513,00
07.508.742/0001-71	condit			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	350,0000 PC	11,9700	4.189,50
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	305,0000 PC	11,9700	3.650,85
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	31,0000 PC	11,9700	371,07
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	28,0000 PC	11,9700	335,16
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de milho sem leiteEmbalagem: deverá	253,0000 PC	11,9700	3.028,41

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plást			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne sobrepaleta suínaCorte: peça inteira para		500,0000 KG	17,2400  8.620,00
07.508.742/0001-71	preparo em forno ou panel			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne sobrepaleta suínaCorte: peça inteira para		500,0000 KG	17,2400  8.620,00
07.508.742/0001-71	preparo em forno ou panel			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne sobrepaleta suínaCorte: peça inteira para		30,0000 KG	17,2400  517,20
07.508.742/0001-71	preparo em forno ou panel			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne sobrepaleta suínaCorte: peça inteira para		500,0000 KG	17,2400  8.620,00
07.508.742/0001-71	preparo em forno ou panel			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Carne sobrepaleta suínaCorte: peça inteira para		535,0000 KG	17,2400  9.223,40
07.508.742/0001-71	preparo em forno ou panel			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		223,0000 KG	5,0600  1.128,38
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		400,0000 KG	5,0600  2.024,00
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		20,0000 KG	5,0600  101,20
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		800,0000 KG	5,0600  4.048,00
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cebola Graúda BrancaDenominação botânica: Allium cepa		857,0000 KG	5,0600  4.336,42
07.508.742/0001-71	L.. Bulbo intact			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		500,0000 KG	3,7800  1.890,00
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		130,0000 KG	3,7800  491,40
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		20,0000 KG	3,7800  75,60
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		500,0000 KG	3,7800  1.890,00
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso		50,0000 KG	3,7800  189,00
07.508.742/0001-71	líquid			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		15,0000 BD	19,2500  288,75
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso		15,0000 BD	19,2500  288,75
07.508.742/0001-71	Líquido: 2kg. O p			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:		750,0000 KG	2,1300  1.597,50
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência Denominação botânica:		750,0000 KG	2,1300  1.597,50
07.508.742/0001-71	Citrus sinesnis (L.) Osbec			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça tipo Toscanaproduzida a partir de		600,0000 KG	17,3800  10.428,00
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Quali			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça tipo Toscanaproduzida a partir de		330,0000 KG	17,3800  5.735,40
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Quali			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça tipo Toscanaproduzida a partir de		300,0000 KG	17,3800  5.214,00
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Quali			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça tipo Toscanaproduzida a partir de		39,0000 KG	17,3800  677,82
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Quali			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça tipo Toscanaproduzida a partir de		380,0000 KG	17,3800  6.604,40
07.508.742/0001-71	Regulamento Técnico de Quali			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa		1.000,0000 DZ	5,6000  5.600,00
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa		50,0000 DZ	5,6000  280,00
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa		200,0000 DZ	5,6000  1.120,00
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa		1.048,0000 DZ	5,6000  5.868,80
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	100,0000 DZ	5,6000	560,00
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	50,0000 DZ	5,6000	280,00
07.508.742/0001-71	ou cartela de papelão própria para			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	1.598,0000 UN	0,8900	1.422,22
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	1.729,0000 UN	0,8900	1.538,81
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	1.000,0000 UN	0,8900	890,00
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	4.124,0000 UN	0,8900	3.670,36
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	3.302,0000 UN	0,8900	2.938,78
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	301,0000 UN	0,8900	267,89
07.508.742/0001-71	Embalagem: acondicionado em plástico transparente			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	1.047,0000 PC	8,6500	9.056,55
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	60,0000 PC	7,6900	461,40
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	661,0000 PC	7,6900	5.083,09
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	116,0000 PC	7,6900	892,04
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	661,0000 PC	7,6900	5.083,09
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	200,0000 PC	7,6900	1.538,00
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche sem leiteEmbalagem:deverá ser	662,0000 PC	7,6900	5.090,78
07.508.742/0001-71	acondicionado em saco plástico			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	35,0000 KG	24,0100	840,35
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	29,0000 KG	24,0100	696,29
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	135,0000 KG	24,0100	3.241,35
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	61,0000 KG	24,0100	1.464,61
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	38,0000 KG	24,0100	912,38
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	35,0000 KG	24,0100	840,35
07.508.742/0001-71	01Kg.Embalagem: deverá ser embalado com materiais			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	566,0000 KG	2,2400	1.267,84
07.508.742/0001-71	Capita			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	500,0000 KG	2,2400	1.120,00
07.508.742/0001-71	Capita			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	100,0000 KG	2,2400	224,00
07.508.742/0001-71	Capita			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	100,0000 KG	2,2400	224,00
07.508.742/0001-71	Capita			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	REPOLHODenominação botânica: Brássica oleracea va.	500,0000 KG	2,2400	1.120,00
07.508.742/0001-71	Capita			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Suco de uvaSuco da fruta extraído de grãos de uva	0,0000 UN	15,4100	0,00
07.508.742/0001-71	sãos com De			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	49,0000 MÇ	1,9900	97,51
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum	351,0000 MÇ	1,9900	698,49



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum		50,0000 MÇ	1,9900  99,50
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum		50,0000 MÇ	1,9900  99,50
07.508.742/0001-71	crispum) e Ceb			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		500,0000 KG	5,9100  2.955,00
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		900,0000 KG	5,9100  5.319,00
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		1.857,0000 KG	5,9100  10.974,87
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		300,0000 KG	5,9100  1.773,00
07.508.742/0001-71	Mill			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum		10,0000 KG	5,9100  59,10
07.508.742/0001-71	Mill			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão do veículo A - 173, placas IWX		1,0000 UN	661,3700  661,37
85.102.549/0002-20	3671.			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão do veículo A - 172, placas IWX		1,0000 UN	364,8900  364,89
85.102.549/0002-20	1184.			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodo veículo A - 172, placas IWX 1184.		1,0000 UN	118,0000  118,00
85.102.549/0002-20	Alinhamento			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodo veículo A - 173, placas IWX 1184.		1,0000 UN	2,0000  2,00
85.102.549/0002-20	Seguro R\$ 2,			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen 0-14 Modelo VW 17.210 Urb.		1,0000 UN	1,0000  1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2005Série/Chassi 9BWRP82WX5R531900			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen 0-17 Modelo VW 17.210 Urb.		1,0000 UN	1,0000  1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2006Série/Chassi 9BWRP82W36R624016			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen 0-17 Modelo VW 17.210 Urb.		1,0000 UN	1,0000  1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2006Série/Chassi 9BWRP82W36R624016			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen 0-14Serviço para troca do		1,0000 H	1,0000  1,00
89.421.531/0001-61	kit de embreagem, substituiuç			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen 0-17Verificar pois acusa		1,0000 H	1,0000  1,00
89.421.531/0001-61	falha grave de motor e corta			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen 0-17Serviços para		1,0000 H	1,0000  1,00
89.421.531/0001-61	verificar, analisar, corrigir, subst			
EMPRESA DE TRANSPORTES BORGETUR LTDA	Itinerário 010Localidades: Km 10, Km 07 Barragem da		1,0000 UN	31.680,0000  31.680,00
94.948.270/0001-72	Corsan, Tr			
EMPRESA DE TRANSPORTES BORGETUR LTDA	Itinerário 010Empenho referente ao Aditivo nº 501/15,		1,0000 UN	7.920,0000  7.920,00
94.948.270/0001-72	ao Contrat			
EP EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	254.870,0000  254.870,00
09.122.274/0001-28	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11			
ESCOLA CECONI E TOMALUSKI LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	182.050,0000  182.050,00
23.698.230/0001-71	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Credenciamento de instituições de ensino fim de		1,0000 UN	44.676,7700  44.676,77
06.016.475/0001-52	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Credenciamento de instituições de ensino fim de		1,0000 UN	165.451,2200  165.451,22
06.016.475/0001-52	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Credenciamento de instituições de ensino fim de		1,0000 UN	89.908,3900  89.908,39
06.016.475/0001-52	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Credenciamento de instituições de ensino afimEmpenho		1,0000 UN	47.333,0000  47.333,00
06.016.475/0001-52	referente C.A. 094/2016, Credenciamento 02			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EJ LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	364.100,0000  364.100,00
23.834.451/0001-20	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA	Empenho para pagamentoEmpenho referente C.A. 129/15,		1,0000 UN	51.550,1200  51.550,12
89.120.869/0001-83	Aditivos 058/16 e 1			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	25.487,0000  25.487,00
89.120.869/0002-64	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Empenho para pagamentoEmpenho referente C.A 096/15,		1,0000 UN	17.183,3800	17.183,38
89.120.869/0002-64	Aditivo 066/16 e 139				
FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA - ERECHIM *	Contratação de empresaFundação Regional Integrada p/		1,0000 UN	24.000,0000	24.000,00
96.216.841/0007-03	organizar a palestr				
IDACIR LUIZ FESTUGATTO E CIA LTDA *	Itinerário 012Empenho referente ao Contrato		1,0000 UN	39.780,0000	39.780,00
03.346.445/0001-16	Administrativo nº 47				
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Monitoramento mensal de sistema de alarme das		1,0000 UN	763,8400	763,84
09.429.734/0001-65	EscolasRuther V. Muhlen.				
JAIR CIGERZA TRANS JC *	Itinerário 011Empenho referente ao Aditivo nº 494/15,		1,0000 UN	53.106,0000	53.106,00
11.441.424/0001-08	ao Contrat				
JAIR CIGERZA TRANS JC *	Itinerário 024 - Capoe-erêEmpenho para pagamento,		1,0000 UN	42.450,0000	42.450,00
11.441.424/0001-08	referente CA 470/2015, PP				
JANTSCH & RIGO PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA - ME	Contratação de empresa para prestação de		1,0000 UN	43.532,8400	43.532,84
21.556.682/0001-93	assessoria para as ações desenvolvidas nos projetos de				
LEYTER & LEYTER LTDA *	Itinerário 023 - Capoe-erêEmpenho para pagamento,		1,0000 UN	29.700,0000	29.700,00
02.506.156/0001-74	referente CA 486/2015, PP				
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	36.410,0000	36.410,00
06.031.277/0001-68	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Empenho para pagamentoEmpenho referente C.A. 151/15,		1,0000 UN	140.903,6700	140.903,67
06.031.277/0001-68	Aditivo 064/16, Cre				
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Empenho para pagamentoEmpenho referente C.A. 123/15,		1,0000 UN	103.655,0900	103.655,09
06.031.277/0001-68	Aditivo 065/16, Cre				
MARCELO CARBANERA KORNOWSKI & CIA LTDA ME	Itinerário 021Localidades: Km 07 Corsan,		1,0000 UN	19.600,0000	19.600,00
02.821.745/0001-47	Encruzilhada Alves, C				
NEUROMED ERECHIM LTDA *	Contratação de empresa para realizarEmpenho		1,0000 UN	225,0000	225,00
05.468.037/0001-62	complementar ao empenho 5508/15, CA 384/15				
OLDONI & OLDONI LTDA ME	Contratação de empresa/entidadeespecializada em		1,0000 UN	13.364,4000	13.364,40
08.561.495/0001-30	prestação de serviço na área de C				
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa) Prestação de serviços de		1,0000 UN	103.788,8800	103.788,88
03.994.920/0001-60	Vigilância Armada na E				
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa) Prestação de serviços de		1,0000 UN	103.741,6000	103.741,60
03.994.920/0001-60	Vigilância Armada nas				
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa especializada para prestaçãode		1,0000 UN	143.320,0000	143.320,00
03.994.920/0001-60	serviços de vigilância armada nas Escolas da Se				
PRESTADORA DE SERVIÇO DALI LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	145.640,0000	145.640,00
03.294.933/0001-27	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
PROJTEC COM.DE COMB. E SERV. CÓPIAS E DESENHOS LTD	Contratação de empresa p/ digitalização e reprografia		1,0000 UN	1.342,0000	1.342,00
00.814.836/0001-20	de documentos das Escolas Maria Clara e Verdes				
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	76.461,0000	76.461,00
97.194.849/0001-85	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Empenho para pagamentoEmpenho referente C.A 154/15,		1,0000 UN	27.493,4000	27.493,40
97.194.849/0001-85	Aditivo 059/16, Cred				
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Empenho para pagamentoEmpenho referente C.A 098/15,		1,0000 UN	30.994,1000	30.994,10
97.194.849/0001-85	Aditivo 063/16, Cred				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresaEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	3.554,2400	3.554,24
90.868.787/0001-09	268/16, C.A. 785/2011, P				
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento		1,0000 UN	6.655,8600	6.655,86
90.347.840/0032-14	referente CA 570/2011, cujo				
TJ BALBINOT TRANSPORTE E TURISMO RODOVIARIO LTDA -	Itinerário 027 - Educação EspecialEmpenho para		1,0000 UN	34.000,0000	34.000,00
09.296.106/0001-59	pagamento, referente CA 88/2016, PP 2				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino fim de		1,0000 UN	68.733,5000	68.733,50
04.886.455/0001-07	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimEmpenho		1,0000 UN	211.178,0000	211.178,00
04.886.455/0001-07	referente C.A. 095/16, Credenciamento 02/2				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Empenho referente ao aditivonº 60/2016, ao Contrato		1,0000 UN	134.862,5800	134.862,58
04.886.455/0001-07	Administrativo nº 131/2015				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Empenho referente ao aditivonº 57/2016, ao Contrato		1,0000 UN	20.684,0800	20.684,08

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.886.455/0001-07	Administrativo nº 122/2015			
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Empenho referente ao aditivo nº 61/2016, ao Contrato	1,0000 UN	254.484,6700	254.484,67
04.886.455/0001-07	Administrativo nº 95/2015			
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 013Empenho referente ao Aditivo nº 29/16,	1,0000 UN	8.358,0000	8.358,00
93.199.867/0001-07	ao Contrato			
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 016Localidades: Linha Jaguaretê, Barra	1,0000 UN	6.873,0000	6.873,00
93.199.867/0001-07	Fria, Km 14, K			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 019Localidades: Verdureiros,	1,0000 UN	26.600,0000	26.600,00
06.103.203/0001-90	Horto-florestal, São João			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 020Localidades: Linha Três, Verdureiros,	1,0000 UN	25.200,0000	25.200,00
06.103.203/0001-90	Cogumelos, P			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 025 - Educação EspecialEmpenho para	1,0000 UN	41.690,0000	41.690,00
06.103.203/0001-90	pagamento, referente CA 86/2016, PP 2			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 026 - Educação EspecialEmpenho para	1,0000 UN	41.690,0000	41.690,00
06.103.203/0001-90	pagamento, referente CA 87/2016, PP 2			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 04Localidades: Linha América, Linha	1,0000 UN	22.400,0000	22.400,00
06.103.203/0001-90	Batistela, São B			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 04Empenho para pagamento, referente CA	1,0000 UN	5.600,0000	5.600,00
06.103.203/0001-90	487/2015, PP			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 08Empenho referente ao Aditivo nº 511/15,	1,0000 UN	4.480,0000	4.480,00
06.103.203/0001-90	ao Contrat			
TRANSPORTES ANDREOLLA LTDA *	Itinerário 018Localidades: Santa Lúcia, Povoado Rigo,	1,0000 UN	24.570,0000	24.570,00
90.425.414/0001-55	Linha Rose			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 017Empenho para pagamento referente CA	1,0000 UN	30.080,0000	30.080,00
93.703.148/0001-73	482/2015.			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 017Localidades: Linha Três, Linha Quatro,	1,0000 UN	7.520,0000	7.520,00
93.703.148/0001-73	Santa Terez			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 03Empenho para pagamento referente CA	1,0000 UN	21.504,0000	21.504,00
93.703.148/0001-73	480/2015.			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 03Empenho para pagamento, referente CA	1,0000 UN	5.376,0000	5.376,00
93.703.148/0001-73	480/2015, PP			
TRANSPORTES ORSO LTDA - ME	Itinerário 014Empenho referente ao Contrato	1,0000 UN	5.200,0000	5.200,00
04.170.113/0001-96	Administrativo nº 85			
TRANSPORTES ORSO LTDA - ME	Itinerário 014Empenho para pagamento referente CA	1,0000 UN	20.800,0000	20.800,00
04.170.113/0001-96	85/2016, PP 24			
-----				
Total do Órgão				4.831.740,12

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Cadeira com rodinhas a altura regulável.Serão	7,0000 UN	370,0000	2.590,00
12.581.380/0001-84	forneidas cadeiras giratórias com braços, e			
BASALTO DAL BELLO LTDA	Meio-fio de basaltocom formato aproximadamente	2.000,0000 M	17,0000	34.000,00
86.956.844/0001-26	retangular e devem ter			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-39 Modelo VW 16.170	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caçamba 1991Chassi 9BWYTAG79MDB00348			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-41 Modelo VW 16.170	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Prancha truck 1991 Chassi 9BWYTAG71MDB00439			
ELIZETE FATIMA BIENIEK	Contrataçãode empresa especializada para prestar	1,0000 UN	40.000,0000	40.000,00
10.955.986/0001-07	serviço de t			
JANTSCH & RIGO PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA - ME	Contratação de empresa para prestação de	1,0000 UN	21.827,7500	21.827,75
21.556.682/0001-93	assessoria para as ações desenvolvidas nos projetos de			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de horas máquina Retroescavadeira no	232,0000 UN	65,9000	15.288,80

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

10.887.732/0001-07	mínimo 54 HP's, ano de fabricação posterior			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-72 - Modelo Trator Esteira	1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2009Série/Chassi B40629			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Serviços Máquinas Komatsu M- 72Serviços de testes,	1,0000 H	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	torcas e ajuses das peças e ma			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Serviços Máquinas Komatsu M- 72Serviço para verificar	1,0000 H	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	vazamento de óleo em baixo			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Serviços Máquinas Komatsu M- 75Serviço para ajuste do	1,0000 H	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	RPM e da pressão do hidrául			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-57 Modelo Carregadeira Case	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	W20E 2003Série/Chassi HBZ0001401			
MZ SEGURANÇA PRIVADA LTDA	Vigilancia Armada para o Cemiterio Santa CruzEmpenho	1,0000 UN	170.411,8400	170.411,84
13.624.934/0001-46	referente Aditivo 184/16, CA 237/13, PP 04			
SPONCHIADO INFORMATICA LTDA *	Cadeira de aproximação estilo diretor (conforme	2,0000 UN	415,0000	830,00
01.525.579/0001-79	modelo em anexo nº 5):assento multilaminado de no			
-----				
Total do Órgão				284.955,39

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ASSOCIAÇÃO DE RECICLADORES DE MATERIAIS - RECICLAT	Empenho complementar NE 170/16 para atender	1,0000 UN	15.333,3400	15.333,34
22.752.319/0001-06	pagamento da diferença de			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de junho,			
FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA - ERECHIM *	Contratação de laboratório para realização	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
96.216.841/0007-03	físico,química e microbiológica, de água e solo.			
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO *	Empenho referente ao aditivonº 266/2016 do Processo	1,0000 UN	3.135,8400	3.135,84
92.034.321/0001-25	nº 7479/2016 e do Contrato			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãocom visor	1,0000 UN	485,0000	485,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba			
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	Adubo organomineral com micronutrientes(NPK + Ca + S	50,0000 SC	35,0000	1.750,00
19.157.862/0001-50	+ Micronutrientes + Matéria Orgânica			
MEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de	1,0000 UN	192.719,8000	192.719,80
15.339.301/0001-11	Empresa para realizar obra/projeto			
MEG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Contratação de empresa - materialContratação de	1,0000 UN	324.385,2700	324.385,27
15.339.301/0001-11	Empresa para realizar obra/projeto			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-17 Modelo MB 1113	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1980Chassi 34403212496646			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C-17Serviços	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	conforme o orçamento 13.987			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C-17Serviços	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	complementares para conserto, montagem e			
-----				
Total do Órgão				542.812,25

**Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de junho,			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Maio de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZAÇÃO VIARIA	Contratação de empresa - mão-de-obrapara aquisição de	1,0000 UN	9.166,8300	9.166,83
10.657.917/0001-17	tecnologia e equipamentos/ siste			
SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZAÇÃO VIARIA	Contratação de empresa - materialpara aquisição de	1,0000 UN	50.370,3600	50.370,36
10.657.917/0001-17	tecnologia e equipamentos/ siste			
-----				-----
Total do Órgão				59.537,19

**Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CONEXAO B ASSESSORIA E PUBLICIDADE LTDA	Contratação de empresaEmpenho para pagamento	1,0000 UN	460.000,0000	460.000,00
02.160.437/0001-18	referente Contrato nº 941/2			
IMPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELLI	Contratação de empresa p/ produção de banners, faixas	1,0000 UN	20.000,0000	20.000,00
18.081.649/0001-40	eadesivos diversos para publicidade institucional -			
-----				-----
Total do Órgão				480.000,00

**Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTO POSTO LOCH LTDA *	Gasolina ComumEntrega: conforme a necessidade.	550,0000 L	3,8700	2.128,50
02.973.239/0001-73				
RONEI RUBEM MENEGASSO	Locação de imóvelsituado na Rua: raul Miranda e	1,0000 UN	11.846,5600	11.846,56
134.788.850-00	Silva, nº 212, Bair			
-----				-----
Total do Órgão				13.975,06

**Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILID.DOMÉSTICA*	Aparelho de telefone sem fio,com identificador de	0,0000 UN	92,0000	0,00
89.848.543/0292-30	chamada, visor de lcd, frequê			
LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILID.DOMÉSTICA*	Aparelho de telefone sem fio,com identificador de	1,0000 UN	96,0000	96,00
89.848.543/0292-30	chamada, visor de lcd, frequê			
-----				-----
Total do Órgão				96,00

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

8.244.550,91